

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Quixadá / CE

**Unidade gestora:** Consórcio Púb. de Saúde da  
Microrregião de Quixadá

**Número do processo:** 01.01072025

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Número da contratação:** 2025/010-PE

**Data da abertura:** 03/09/2025 às 09:30

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA

**Telefone:** (85) 3238-2587 / (85) 9963-1896

**CNPJ/MF:** 10.670.251/0001-37

**E-mail:** comercialmotografica@hotmail.com

**Endereço:** RUA SAO PAULO, 1432, CENTRO, Fortaleza / CE - CEP: 60.030-101

**Dados da Proposta de Preços:**

**MATERIAL GRAFICO**

**1 - ADESIVO PERFURADO PARA VIDRO TAMANHO: M²; COR: 4X0**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 260,0

**Unidade:** M²

**Valor unitário:** R\$ 60,00

**Valor total:** R\$ 15.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 105,00

**2 - ADESIVO PERSONALIZADO TAMANHO: M²; COR: 4X0**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 260,0

**Unidade:** M²

**Valor unitário:** R\$ 60,00

**Valor total:** R\$ 15.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 105,00

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**3 - AGENDA PERSONALIZADA EM CAPA DURA - CONFECÇÃO, IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO EM ASPIRAL - 196 FOLHAS TAMANHO: 140 X 207 MM; COR: 4X0; TIPO: FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 70 G/M²**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 130,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 30,00

**Valor total:** R\$ 3.900,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 38,07

**4 - AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 4X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 11,20

**Valor total:** R\$ 112,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 31,83

**5 - AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 4X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 11,20

**Valor total:** R\$ 112,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 31,83

**6 - ANAMNESE PARA MAMOGRAFIA. TAMANHO: A4 (210 X 297 MM) COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 26,67

**7 - ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Bloco

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 17,00

**8 – ATESTADO MÉDICO. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

Especificação: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 120,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 720,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 9,83

**9 – AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS – APAC TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

Especificação: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 40,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,90

**10 – AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS LAUDO DE SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

Especificação: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 400,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,90

**11 – AUTORIZAÇÃO PARA ACOMPANHAMENTO PSICOTERAPÊUTICO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES (MENORES DE 18 ANOS). TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

Especificação: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 50,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

Valor de referência: R\$ 23,90

---

**12 - AVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA. TAMANHO: A4 FOLHA 1: (1X4) FOLHA 2: (1X0) TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,90

---

**13 - AVALIAÇÃO INICIAL FISIOTERAPÊUTICA NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO)  
COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,90

---

**14 - AVALIAÇÃO INICIAL FONOAUDIOLÓGICA NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO)**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,77

---

**15 - AVALIAÇÃO INICIAL PSICOLÓGICA NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,77

---

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**16 – AVALIAÇÃO INICIAL PSICOLÓGICA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,77

**17 – AVALIAÇÃO INICIAL SERVIÇO SOCIAL NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,77

**18 – AVALIAÇÃO INICIAL TERAPÊUTICA OCUPACIONAL NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 FOLHA 1: (1X1) FOLHA 2: (1X0) TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 100,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,90

**19 – BANNER EM LONA COLORIDA TAMANHO: M²; COR: 4X0. TIPO: LONA**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 130,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 60,00

**Valor total:** R\$ 7.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 89,50

**20 – BLACKOUT PARA JANELAS E PONTAS TAMANHO: M²; COR: 1X0; TIPO: PLASTICO**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

Quantidade: 1100,0

Unidade: M²

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 30.800,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 54,75

---

**21 – BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTOS CAPA DURA COM 50 FOLHAS TAMANHO: 15 X 10 CM; COR: 4X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 3.500,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 13,65

---

**22 – BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO CAPA DURA ENCADERNADO TAMANHO 21\*14 CM**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 7.200,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 22,17

---

**23 – BOLETO PROVISÓRIO DE RETORNO. TAMANHO: 10 X 15CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 100,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 11,07

---

**24 – CANECA PERSONALIZADA 325 ML POCELANA PRA SUBLIMAÇÃO TAMANHO 325 ML**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 32,53

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**25 – CANETA PLASTICA PERSONALIZADA**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 1800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 10.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 8,50

---

**26 – CAPA DE EXAME LABORATORIAL (P) COLORIDA TAMANHO: 16 X 11 CM; COR: 4X0 ; TIPO: PAPEL 120G**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 12000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 4,83

---

**27 – CAPA DE SERVIÇO DE IMAGEM (G) COLORIDA TAMANHO: 31 X 23 CM; COR: 4X0; TIPO: PAPEL 120G; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 12000,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 12.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 4,10

---

**28 – CARDENETA DA GESTANTE.**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 38,43

---

**29 – CARIMBO GRANDE COM DATA TAMANHO: 50 X 40 MM;COR: 1X1; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 50,00

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 69,25

**30 - CARIMBO MÉDIO TAMANHO: 59 X 22MM; COR: 1X1; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 50,00

**Valor total:** R\$ 6.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 61,30

**31 - CARIMBO PEQUENO TAMANHO: 38 X 14MM; COR: 1X1; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 40,00

**Valor total:** R\$ 4.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 48,00

**32 - CARTÃO DE APRAZAMENTO E CONTROLE TAMANHO: 15 X 10 CM; COR: 4X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 3,00

**Valor total:** R\$ 600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 18,13

**33 - CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO DE PRONTUÁRIO. TAMANHO: 10 X 6 CM COR: 4X0 TIPO: PAPEL 120GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 400,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,60

**Valor total:** R\$ 240,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 2,17

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**34 - CERTIFICADO GRANDE TAMANHO: A4; COR: 4X0: TIPO: PAPEL 150 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 900,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 900,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 4,57

**35 - CERTIFICADOS DIVERSOS. TAMANHO: A4 COR: 4X0 TIPO: PAPEL 120G**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** BLOCLO

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 20,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 2,93

**36 - CHAVEIRO PERSONALIZADO DE ACRILICO, COM LOGO DO CPSMQ, MAS ARTE A DEFINIR TAMANHO 3\*4**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 1800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,00

**Valor total:** R\$ 3.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 4,58

**37 - COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,73

**38 - COMPROVANTE MANUAL DE AGENDAMENTO POLICLÍNICA DR FRANCISCO CARLOS CAVALCANTE ROQUE. TAMANHO: 10 X 8CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 11,67

---

**39 – COMUNICAÇÃO INTERNA. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 12,87

---

**40 – CONFECÇÃO DE CARTAZES TAMANHO: 21 X 31 CM; COR: 4X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 500,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 500,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 2,63

---

**41 – CONFECÇÃO DE CRACHÁS COM BOTTON VER VERDE E ADESIVO DO CONSORCIO TAMANHO: 8 X 5 CM; COR: 4X0; TIPO PVC**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,00

**Valor total:** R\$ 3.200,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 7,00

---

**42 – DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 240,00

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 10,33

---

**43 - DESCRIÇÃO DE INCONFORMIDADES DETECTADAS SEGURANÇA DO PACIENTE. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,80

---

**44 - ENVELOPE TIMBRADO COM O NOME CEO TAMANHO: A4; COR: 4X0; TIPO: PAPEL 120 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,20

**Valor total:** R\$ 24.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 4,80

---

**45 - ENVELOPE TIMBRADO COM O NOME CPSMQ TAMANHO:A4; COR: 4X0; TIPO: PAPEL 120 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,21

**Valor total:** R\$ 7.260,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 4,57

---

**46 - ENVELOPE TIMBRADO COM O NOME POLICLINICA TAMANHO: 31 X 41 CM; COR: 4X0; TIPO: PAPEL 120 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,50

**Valor total:** R\$ 15.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 5,00

---

**47 - ENVELOPE TIMBRADO COM O NOME POLICLINICA TAMANHO: 36 X 46 CM; COR: 4X0; TIPO: PAPEL 120 GR**

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 15000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2,16

**Valor total:** R\$ 32.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 5,27

---

**48 – ENVELOPE TIMBRADO COM O NOME POLICLINICA TAMANHO: A4; COR: 4X0; TIPO: PAPEL 120GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 15000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 1,48

**Valor total:** R\$ 22.200,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 5,00

---

**49 – FICHA CLINICA ENDODONTIA TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 720,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,87

---

**50 – FICHA CLINICA GERAL TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 160,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 960,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,87

---

**51 – FICHA CLINICA PERIODONTIA TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 360,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

---

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

Valor de referência: R\$ 23,87

---

**52 - FICHA DE CONTIGÊNCIA ATENDIMENTO DO PACIENTE. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 300,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,87

---

**53 - FICHA DE CONTROLE LRPD TAMANHO: 15 X 21 CM; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 360,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 10,33

---

**54 - FICHA DE EVOLUÇÃO. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 900,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 21,67

---

**55 - FICHA DE REFERENCIA HOSPITALAR TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 360,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,87

---

**56 - FICHA DE REFERÊNCIA IMPRESSÃO FRENTE TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 240,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,87

---

**57 – FICHA DE REFERÊNCIA. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 400,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 2.400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,87

---

**58 – FOLHETO DE HIGIENIZAÇÃO DE PROTESE TAMANHO: A4; COR: 4X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 720,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 25,17

---

**59 – FOLHETO INFORMATIVO PARA AMPUTADOS. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 4X4 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 25,17

---

**60 – FORMULARIO PARA PESQUISA DE SATISFAÇÃO TAMANHO: 15 X 21 CM; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Milheiro

**Valor unitário:** R\$ 10,00

**Valor total:** R\$ 200,00

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 14,60

---

**61 - FORMULARIO REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 360,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,57

---

**62 - GARRAFA PLASTICA PERSONALIZADA TAMANHO 500 ML**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 1800,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 4,00

**Valor total:** R\$ 7.200,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 7,17

---

**63 - IMPRESSÃO COLORIDA A4**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 240,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 1,00

**Valor total:** R\$ 240,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 1,98

---

**64 - IMPRESSAO ENCADERNAÇÃO COLORIDA (ATE 100 FOLHAS) TAMANHO A4**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 28,17

---

**65 - IMPRESSAO ENCADERNAÇÃO PRETO E BRANCO ( ATE 100 FOLHAS) TAMANHO A4**

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 5,00

**Valor total:** R\$ 3.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,27

**66 - MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA CIRURGIA CEO TAMANHO: A4; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 24,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 144,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,40

**67 - MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA ENDODONTIA CEO TAMANHO: A4; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,40

**68 - MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA ORTODONTIA CEO TAMANHO: A4; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,40

**69 - MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA PERIODONTIA CEO TAMANHO: A4; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,40

---

**70 - MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA PNE CEO TAMANHO: A4; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,40

---

**71 - MAPA DE PRODUÇÃO DIARIA PRÓTESE CEO TAMANHO: A4; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 20,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,40

---

**72 - MINI EXAME DO ESTADO MENTAL (MEEM) TAMANHO: A4(FRENTE E VERSO) COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 6,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 36,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 17,47

---

**73 - MONITORAMENTO DE TEMPERATURA E UMIDADE. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

Quantidade: 16,0

Unidade: Bloco

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 128,00

Fabricante/Marca: PRÓPRIA

Modelo: FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,40

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**74 - MONITORAMENTO DE TEMPERATURA/EQUIPAMENTO. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,40

**75 - NOTIFICAÇÃO PARA CENTRAIS DE REGULAÇÃO. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 36,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 10,67

**76 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS TAMANHO: 15 X 15 CM; COR: 4X0; TIPO: PVC**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 600,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 4.800,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 13,20

**77 - PLACAS DE HOMENAGEM EM ACRILICO COM ESTOJO DE TECIDO JERSEY TAMANHO 21\*15**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 35,00

**Valor total:** R\$ 5.250,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 51,33

**78 - PLANILHA DE CONTROLE DE MATERIAIS DA COPA. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 10,67

---

**79 - PLANILHA DE CONTROLE DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 10,67

---

**80 - PREPARO DO PACIENTE PARA BIÓPSIA TRANSRETAL DE PRÓSTATA ECODIRIGIDA(FRENTE) ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE CLUSTER PARA BIÓPSIA TRANSRETAL DE PRÓSTATA ECODIRIGIDA (VERSO). TAMANHO: A4(FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 15,00

**Valor total:** R\$ 90,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,73

---

**81 - PULSEIRAS COM IDENTIFICAÇÃO DO CONSORCIO TAMANHO: 24 X 3 CM; COR: 1X0: TIPO: PAPEL 120 GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 180000,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 0,40

**Valor total:** R\$ 72.000,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 0,81

---

**82 - REAVALIAÇÃO FISIOTERAPÊUTICA NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

---

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

Valor de referência: R\$ 23,90

---

**83 - REAVALIAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,90

---

**84 - REAVALIAÇÃO PSICOLÓGICA NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,90

---

**85 - REAVALIAÇÃO SERVIÇO SOCIAL NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,90

---

**86 - REAVALIAÇÃO TERAPÊUTICA OCUPACIONAL NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,90

---

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**87 - RECEITUARIO COMUM ESPECIAL TAMANHO: 15 X 21 CM; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 300,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 4,00

**Valor total:** R\$ 1.200,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 11,43

**88 - RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - CARBONADA. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 200,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 1.600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 11,43

**89 - RECEITUÁRIO. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 4,00

**Valor total:** R\$ 400,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 10,67

**90 - RECOMENDAÇÕES PÓS-OPERATORIA TAMANHO: 15 X 21 CM; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 120,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 720,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 12,00

**91 - REGISTRO DE COLPOSCOPIA TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 180,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,73

---

**92 - REQUISIÇÃO DE EXAME ANATOMO PATOLOGICO TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 240,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,73

---

**93 - REQUISIÇÃO DE MATERIAL. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 180,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 1.080,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 10,67

---

**94 - RESULTADO TESTES RAPIDOS TAMANHO: A4; COR: 1X0; TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,73

---

**95 - SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS CLÍNICOS. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 240,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,73

---

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**96 – SOLICITAÇÃO DE EXAMES. TAMANHO: 15 X 21CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 210,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 1.260,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 10,67

---

**97 – SOLICITAÇÃO DE RADIOGRAFIA CEO TAMANHO: 15 X 21 CM; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 101**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 12,00

---

**98 – SOLICITAÇÃO DE TRANSPORTE PARA ACOMPANHAMENTO MULTIPROFISSIONAL NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,73

---

**99 – TALÃO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA ESPECIAL RETINÓIDES SISTÊMICOS – C2 VIA NUMERAÇÃO + PICOTE + GRAMPO. TAMANHO:25X 9CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR BRANCO**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 12,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 72,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 20,75

---

**100 – TALÃO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL – B 1 VIA NUMERAÇÃO + PICOTE + GRAMPO. TAMANHO:25X 9CM COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR AZUL**

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 20,75

**101 - TERMO CIÊNCIA/CONSENTIMENTO DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS - PÚBLICO ESPECÍFICO. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 22,57

**102 - TERMO DE ADESÃO AO ACOMPANHAMENTO PSICOLÓGICO TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**103 - TERMO DE ADESÃO AO NÚCLEO ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**104 - TERMO DE ADESÃO AO TRATAMENTO FISIOTERAPÊUTICO. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

---

**105 – TERMO DE ALTA NÚCLEO DE ESTIMULAÇÃO PRECOCE. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

---

**106 – TERMO DE AUDIOMETRIA TAMANHO: A4 COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

---

**107 – TERMO DE COMPROMISSO E ADESÃO AO PROGRAMA DE OPM'S. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 60,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

---

**108 – TERMO DE CONSENTIMENTO ESCLARECIDO PROCEDIMENTOS DE RAIOS-X/ TOMOGRAFIA/ MAMOGRAFIA PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

---

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**109 - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO DE TOMOGRAFIA COM CONTRASTE. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: IXXI TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,73

**110 - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO PARA BIÓPSIA TRANSRETAL DE PRÓSTATA. TAMANHO: A4**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**111 - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO PARA COLONOSCOPIA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: IXXI TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 300,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**112 - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO PARA ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: IXXI TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 120,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,73

**113 - TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO PARA REALIZAÇÃO DE LAQUEADURA TUBÁRIA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: IXXI TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 36,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,73

**114 - TERMO DE DESLIGAMENTO TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 100,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 600,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**115 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE ABATACEPTE, ADALIMUMABE, AZATIOPRINA, BARICITINIBE, CERTOLIZUMABE PEGOL, CICLOSPORINA, CICLOFOSFAMIDA, CLOROQUINA, ETANERCEPT, GOLIMUMABE, HIDROXICLOROQUINA, IBUPROFENO, INFLIXIMABE, LEFLUNOMIDA, METILPREDNISOLONA, METOTREXATO, NAPROXENO, PREDNISOLONA, PREDNISONA, RITUXIMABE, SULFASSALAZINA, TOCILIZUMABE E TOFACITINIBE. TAMANHO: A4 FOLHA 1: (1X1) FOLHA 2: (1X1) TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 300,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**116 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE ÁCIDO VALPROICO/VALPROATO DE SÓDIO, CARBAMAZEPINA, CLOBAZAM, CLONAZEPAM, ETOSSUXIMIDA, FENITÍNA, FENOBARBITAL, GABAPENTINA, LAMOTRIGINA, LEVETIRACETAM, PRIMIDONA, TOPIRAMATO E VIGABATRINA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 36,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA**

**10.670.251/0001-37**

117 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE ARTRITE REUMATOIDE NAPROXENO, CLOROQUINA, HIDROXICLOROQUINA, SULFASSALAZINA, METOTREXATO, AZATIOPRINA, CICLOSPORINA, LEFLUNOMIDA, ADALIMUMABE, CERTOLIZUMABE PEGOL, ETANERCEPTE, INFILIXIMABE, GOLIMUMABE, ABATACEPTE, RITUXIMABE, TOCILIZUMABE E TOFACITINIBE. TAMANHO: A4(FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 300,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

118 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE AZATIOPRINA, METOTREXATO, CICLOSPORINA, IMUNOGLOBULINA HUMANA E HIDROXICLOROQUINA DERMATOMIOSITE E POLIMIOSITE. TAMANHO: A4 FOLHA 1: (1X1) FOLHA 2: (1X0) TIPO: PAPEL OFFSET 75GR

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 300,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

119 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE BROMOCRIPTINA, PRAMIPEXOL, AMANTADINA, TRIEXIFENIDIL, SELEGILINA, TOLCAPONA, ENTACAPONA. TAMANHO: A4 FOLHA 1: (1X1) FOLHA 2: (1X0) TIPO: PAPEL OFFSET 75GR

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

120 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE CLOBAZAM, ETOSSUXIMIDA, GABAPENTINA, PRIMIDONA, TOPIRAMATO, LAMOTRIGINA E VIGABATRINA. TAMANHO: A4 FOLHA 1: (1X1) FOLHA 2: (1X0) TIPO: PAPEL OFFSET 75GR

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

Valor de referência: R\$ 23,57

---

**1 2 1 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE CLOROQUINA, HIDROXICLOROQUINA, METILPREDNISOLONA, AZATIOPRINA, CICLOSPORINA, CICLOFOSFAMIDA, DANAZOL, METOTREXATO, TALIDOMIDA. TAMANHO: A4(FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 300,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

---

**1 2 2 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE CODEÍNA, MORFINA, METADONA, GABAPENTINA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 36,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,73

---

**1 2 3 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE DONEPEZILA, GALANTAMINA, RIVASTIGMINA E MEMANTINA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 36,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 17,73

---

**1 2 4 - TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE IBUPROFENO, NAPROXENO, SULFASSALAZINA, METOTREXATO, ADALIMUMABE, ETANERCEPTE, GOLIMUMABE, INFlixIMABE, CERTOLIZUMABE PEGOL E SECUQUINUMABE. TAMANHO: A4(FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 50,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 300,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

Valor de referência: R\$ 17,73

---

**125 – TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE LAMOTRIGINA, RISPERIDONA, QUETIAPINA, OLANZAPINA E CLOZAPINA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 36,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 15,83

---

**126 – TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE RISPERIDONA, QUETIAPINA, ZIPRASIDONA, OLANZAPINA, CLOZAPINA. TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 36,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 17,67

---

**127 – TERMO DE RESPONSABILIDADE ORTODONTIA TAMANHO: A4; COR: 1X0: TIPO: PAPEL OFFSET 75 GR; BLOCO C/ 100**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 40,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 6,00

**Valor total:** R\$ 240,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 19,00

---

**128 – TERMO GERAL DE CIÊNCIA/ CONSENTIMENTO DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS. TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 48,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

Valor de referência: R\$ 23,57

---

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS  
LTDA  
10.670.251/0001-37**

**129 - TERMO LAFRISSA TAMANHO: A4 COR: 1X1 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 80,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**130 - TESTE DE SELF-REPORTING QUESTIONNAIRE (SRQ-20). TAMANHO: A4 COR: 1X0 TIPO: PAPEL OFFSET 75GR**

**Especificação:** SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DAS PEÇAS GRAFICAS POR CONTA DA CONTRATADA MEDIANTE APROVAÇÃO DA CONTRATANTE

**Quantidade:** 10,0

**Unidade:** Bloco

**Valor unitário:** R\$ 8,00

**Valor total:** R\$ 80,00

**Fabricante/Marca:** PRÓPRIA

**Modelo:** FORNECIDO

**Valor de referência:** R\$ 23,57

**Valor total - MATERIAL GRAFICO:** R\$ 398.000,00 - (trezentos e noventa e oito mil reais)

**Valor geral da proposta:** R\$ 398.000,00 (trezentos e noventa e oito mil reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

**Data de finalização do registro da proposta:** 08 de Setembro de 2025 às 11:51

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** MOTOGRAFICA

**E-mail:** comercialmotografica@hotmail.com

**CPF/MF:** 10.670.251/0001-37

**MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA  
CNPJ/MF: 10.670.251/0001-37**